
 BRK-03-2018-05P 
 
 
Aktualizace Havarijního plánu Kraje Vysočina 
 
 
pro: jednání rady kraje č. . 3/2018 dne 9. 10. 2018 
zpracoval: J. Bárta,  L. Szelke 
předkládá: J. Němec 
 
                                                                                                          počet stran:  2 
                                                                                                          počet příloh: 1 CD 

 

 

Popis problému: 
    
Za účelem zajištění přípravy na mimořádné události, které vyžadují vyhlášení 3. nebo 
zvláštního stupně poplachu, provádění záchranných a likvidačních prací a ochranu 
obyvatelstva na území Kraje Vysočina zpracoval Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina 
(dále jen „HZS KV“) Havarijní plán Kraje Vysočina (dále jen „HPK“). 

HPK je dokumentací integrovaného záchranného systému a byl zpracován na základě 
zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a dále v souladu s vyhláškou č. 429/2003 Sb., ze dne 27. 
listopadu 2003, kterou se mění vyhláška č. 328/2001 Sb., o některých podrobnostech 
zabezpečení integrovaného záchranného systému. 

Bezpečnostní rada Kraje Vysočina projednávala tuto dokumentaci naposledy v roce 2014, 
kdy byly provedeny v plánu rozsáhlé úpravy. Dojde-li ke změně, která má závažný dopad na 
obsah HPK, provádí HZS KV bezodkladně jeho aktualizaci v elektronické podobě.  
 
Platná verze je pro oprávněné orgány (krizové štáby, starosty obcí) přístupná na 
zabezpečené neveřejné části webové stránky Krajského úřadu Kraje Vysočina.  
 
V letošním roce bylo přistoupeno k souhrnné aktualizaci, na které v části plánů konkrétních 
činností participovaly i všechny věcně příslušné úřady (HZS KV, Krajský úřad Kraje 
Vysočina, Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Krajská veterinární správa pro Kraj 
Vysočina, Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina). 
 
 
Změny se týkají zejména těchto částí: 
 

a) Vypracování nové analýzy ohrožení vycházející z Analýzy hrozeb pro ČR. 
b) Identifikace podlimitních objektů a vytvoření havarijních karet podlimitních objektů 

s významným rizikem. 
c) Uchovávání dat pro HPK v databázovém systému. 
d) Všechny části HPK prošly zásadní textovou aktualizací. 

 
 
Návrh řešení, zdůvodnění: 
Vzhledem k tomu, že na aktualizaci se podílely všechny zainteresované složky, navrhuji 
schválit předložený dokument.      
 



Stanoviska: 
Stanoviska nebyla vyžádána. 
 
Návrh usnesení: 
 
 
bezpečnostní rada kraje 
 
bere na vědomí 
aktualizaci Havarijního plánu Kraje Vysočina dle materiálu BRK-03-2018-05P a BRK-03-
2018-05P př. 1 
 
doporučuje 
hejtmanovi kraje na základě § 11 odst. d) zákona č. 239/2000 Sb., schválit aktualizovanou 
verzi Havarijního plánu Kraje Vysočina. 
 
odpovědnost: členové BRK, J. Běhounek 
termín: 9. 10. 2018 
 


